( Câmara de Veread res de Pindamonhangaba
Estad de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia

informações e providências em relação a situação

REQUERIMENTO N° 1129/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA À SECRETARIA
DE ESPORTE E LAZER, SOLICITANDO INFORMAÇÕES E
PROVIDÊNCIAS EM RELAÇÃO A SITUAÇÃO QUE SE ENCONTRA A
PISCINA DO BAIRRO ARARETAMA.

PROTOCOLO GERAL N° 1232/2019
Data: 08/04/2019 - Horário: 13:58

111111111111111111111111111

Secretaria de Esporte e Lazer, solicitando

ue se encontra a piscina do bairro Araretama.

APR W411,“.Ci1

1 	c 8

F-e'ipe César - FC
Pre-kiPrite

1.1e",,•■•• 2.1,7,~~~
■~7~111 1/41)

Senhor Presidente,

Considerando que o Poder Legislativo tem obrig ção de fiscalizar e controlar, diretamente, os

atos do Poder Executivo, incluídos os da Administração Direta e Indireta, com o intuito de

preservar o interesse público, em conformidade com as disposições do art. 31 da CRFB/1988.

Considerando que foi relatado por moradores do airro a situação de abandono que se encontra a

piscina do bairro Araretama, conforme imagens a exas.

A situação atual é preocupante, pois a piscina e tá desativada e virou um lugar de abrigo de

usuários de drogas a noite, bem como ser um pont de proliferação do mosquito da Dengue;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia à Secretaria de

Esporte e Lazer, solicitando informações e provid^ncias em relação a situação que se encontra a

piscina do bairro Araretama.

Plenário Dr. Francisco Romano d Olive , 05 de Abril de 2019.

Vereador Ro rley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Veread res de Pindamonhangaba
Estad de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mom aça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: ww.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de VereadolI  res de Pindamonhangaba
Estad de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Momb ça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: w w.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3